CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 79/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da
Secretaria competente, a necessidade de melhorias na estrada de acesso ao bairro
Agrochá, nas extensões que liga o Campus Experimental da Unesp ao Campus do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

JUSTIFICATIVA:

   Com constantes problemas de tráfego em dia de chuvas, motoristas
de ônibus escolar tem encontrados vários problemas nessa estrada que dá acesso as
Escolas, e que sempre que chove, é motivo de transtornos a motoristas e pedestres.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 01 de fevereiro de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 101/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br